1

2025年 7月 14日

各 位

会 社 名 JUKI株式会社

代表者名 代表取締役社長 成川 敦

 （コード：6440、東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 橋本 圭一

 （TEL．042-357-2211）

「ネクストキャリアプログラム」実施のお知らせ

2025年 7月 14日開催の当社取締役会において、下記の通り、JUKIグループ 4社※はコスト構造改革の総仕

上げとして「ネクストキャリアプログラム」を実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

※ＪＵＫＩ㈱/JUKIオートメーションシステムズ㈱/JUKIプロサーブ㈱/JUKI販売㈱

記

１．実施の理由

当社を取り巻く事業環境は、トランプ関税、長期化する中国経済の低迷、原油高、不安定な為替など今

後も不透明な情勢が長引き、厳しい状況が続くことが予想されます。

この様な状況下において、当社といたしまして、全社一丸となって取り組んできたコスト構造改革の総

仕上げとして「ネクストキャリアプログラム」を実施することを決定いたしました。

本プログラムを実行することにより、新中期計画で策定した事業方針に基づく人的リソースの最適配置

及び規模の適正化を行ってまいります。

２．ネクストキャリアプログラムの概要

（１）対象者：2025年７月 14日現在、満年齢 50歳以上 65歳未満の多摩本社および大田原勤務の正社員

（再雇用者含む）

・ ＪＵＫＩ㈱/ JUKIプロサーブ㈱/JUKI販売㈱：勤続 20年以上

・ JUKIオートメーションシステムズ㈱ ：勤続 10年以上

（２）募集受付期間：2025年 8月 1日（金）～ 2025年 8月 8日（金）

（３）退職日：原則 2025年 9月 30日

但し、業務の必要性により、適用対象者本人の同意を得たうえで、退職日を変更する場合がある

    （４）優遇条件

          ① 退職金支給規定に基づき退職金を支給すると共に特別加算金を支給する。

          ② 希望者に対して再就職支援サービスを提供する。

3．業績に与える影響

今回の募集に伴い発生する特別退職金及び再就職支援費用は、2025 年 12 月期連結決算にて特別損失に計上

する予定です。現時点では応募者数及び特別退職金総額等が未確定ですが、業績に与える影響は軽微と考えて

おります。今後、業績見通しへの影響が明らかになり、開示すべき事象が生じた場合には速やかにお知らせい

たします。

                以  上